
令和４年５月７日 

ＰＴＡ会員の皆様 

養精中学校ＰＴＡ 

会長 兼光 徳郎 

 

 

令和４年度 PTA年度はじめ総会（オンライン総会）のご案内 
 

 平素は、PTAの活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、年度はじめに開会予定の PTA総会について、さらなる感染拡大防止措置を講じるため、

完全オンラインでの開催とすることといたしました。 

つきましては、Google フォームを使った決議で行うオンライン総会として開催いたしますの

で、下記の点にご注意いただき、皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

記 
・  

・ 総会資料を学校のホームページに掲載しますので、期日までにご確認いただき Google

フォームに必要事項をご回答ください。Googleフォームへのアクセスは、QRコードも

しくは、学校ホームページに記載の URLよりお願いします。 

 

・ PTA規約第８章第 16条の規定により、会員の５分の１以上が議決に参加する（委任も

含む）ことで総会が成立し、その決議は参加者の過半数により議決されます。賛否は 

Google フォームを使った決議により行います。定数を満たさない場合は決議されませ

んので、提出期限までに投票いただきますよう、お願いいたします。 

 

・ Googleフォームからの入力ができない場合は、メールにて「yosei.pta@gmail.com」ま

で下記内容をお送りください。尚、上記での対応も困難な方は学校へご連絡願います。 
 

・ 決議回答期限 ５月７日～15日 

 

 

 

 

以上 

 

--------  メールで回答する方は、以下内容を記入の上、上記メールアドレスへお送りください。-------- 

 

会員氏名、生徒氏名（学年組） 

□ 委任する場合は、委任する方の名前を記載して、委任する旨を記入 

□ 委任しない場合は、下記内容に対しての賛否を記入 

第１号議案 令和３年度 PTA会計決算報告及び会計監査報告について （  賛成 ・ 反対 ） 

第２号議案 令和４年度 PTA活動方針及び行事計画について （  賛成 ・ 反対 ） 

第３号議案 令和４年度 PTA会計予算案について （  賛成 ・ 反対 ） 

□ 議案に対するご意見 

Googleフォーム QRコード 


